
::::::: "::;
-; ;::

FACULTAD DE
ODONTOLOGíA

~ 2016
"AÑO DEL BICENTENARIO
DE LA DECLARACiÓN DE LA INDEPENDENCIA
NACIONAL"

MENDOZA 03 MAY 2016
VISTO:

El EXP-CUY N° 6997/2016, en el que obra el proyecto del
"DIPLOMADO EN ASISTENCIA ODONTOLOGICA", elaborado por la Facultad de
Odontología, y

CONSIDERAN DO:

Que corresponde designar al Director, Comité Académico y Cuerpo
Docente del "DIPLOMADO EN ASISTENCIA ODONTOLOGICA" aprobada por
Resolución N° 040/2016-CD, conforme con los requisitos establecidos en Ordenanza
nO02/15-CS;

Que la Secretaría de Posgrado de la Facultad presta conformidad al
Proyecto de Referencia, '

Que teniendo en cuenta lo tratado en su sesión de fecha 12 de abril de
2016 y en uso de sus atribuciones,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGIA
RESUELVE:

ARTICULO 1°,_ Designar Director del "DIPLOMADO EN ASISTENCIA
ODONTOLOGICA", al Prof. Esp. Walter Oscar LOPRESTI y Co Director a la Prof.
Esp. María Inés BORJAS.

ARTICULO 2°._ Designar como miembros del Comité Académico del Diplomado

Prof. Esp. Judith María Roxana PARRA
Prof. Esp. Luis Arturo ORTIZ
Prof. Esp. Rosa Susana OSTROPOLSKI

ARTICULO 3°._ Designar como miembros del Cuerpo Docente del "DIPLOMADO DE
POSGRADO EN ASISTENCIA ODONTOLOGICA":
• Cuerpo docente

• Prof. Esp. Od. Susana Beatriz PRINCIPE
• Prof. Esp. Od. Graciela Edith GARCIA CRIMI
• Od. Esp. Andrea QUIROS
• Od. Nicolás Antonio MARON
• As. Dental Elzabeth DALMAU

• Comité de Expertos
• Prof. Dra. María del Carmen Patricia DI NASSO
• Prof. Esp. Od. Enrique Jorge RUIZ
• Prof. Dra. Adriana Nélida POLETTO

omuníquese e insértese en el libro de Resoluciones del Consejo
cultad.

041

,,,1. Dra. AdO, '~.;d'~ ~.
SECRETA lA de POS GRADO10

Casilla de Correo 378 - 5 00 - MENDOZA (Rca. Argentina)
Teléfono (0261) 4; 5007 YFax (026·1) 4494142

Prof. Dra. Ma. del Carmen Patricia DI NASSO
DECANA


